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Danmark mister internationale kompetencer 
 

Dansk erhvervsliv mister hvert år udbyttet af de internationale kompetencer, 
som danskere har med hjem efter længere perioder i udlandet. Det vil en ny 
forening sætte ekstra fokus på.  
 

Netværket hjemvendte.dk har i nogle år hjulpet hjemvendte danskere med at finde fodfæste i 

dagens Danmark, både personligt og karrieremæssigt, efter en udstationering eller ofte meget 
lange udenlandsophold. Mange hjemvendte oplever nationale udfordringer på det danske 

jobmarked, hvor deres kvalifikationer ikke modtages med åben interesse. 
  

“Der foregår faktisk et kæmpe ressourcespild på det danske jobmarked. Mange hjemvendte 
danskere oplever at deres internationale kompetencer ikke bliver anerkendt og brugt på 

arbejdsmarkedet. Viden som ellers kan tilføre en arbejdsplads et frisk pust af nyt udefra, fagligt 

såvel som personligt” fortæller Kirsten T. Hammarkvist, grundlæggeren af netværket 
Hjemvendte.dk, som nu konverteres til en forening. 

  

Det globale Danmark 
 Foreningen hjemvendte.dk vil være et talerør for den hjemvendte arbejdskraft. Både 

overfor det danske samfund og danske virksomheder med det formål proaktivt, at 

inspirerer og at udvikle flere globale arbejdspladser i Danmark. 
 Foreningen arbejder med brobygning mellem internationale kulturer og kompetencer ved 

udbredelse af de hjemvendte danskeres globale mind set, netværksmøder og et mentor 

program. 
 

”Tilsammen ligger vi inde med en kæmpe viden og en hel masse flerkulturelle erfaringer, som vi 

gerne vil drage nytte af og videregive. Både med andre hjemvendte, men også med udlændinge 
der er flyttet til Danmark, som vi ofte har så meget til fælles med. Blandt andet det, at bygge en 

helt ny tilværelse op fra bunden. Men også de etniske danskere, som er nysgerrige og gerne vil 
åbne mere op og være med til at gøre Danmark mere globalt.” siger grundlæggeren.  

Naser Khaders støtte 
Foreningen får støtte af Naser Khader, nyudnævnt integrations- og udenrigsordfører hos de 

Konservative. Khader ser et stort behov for denne forening: “I Danmark må vi kunne drage 
nogle fordele af de mange hjemvendte udenlandsk-danskeres globale viden og 
flerkulturelle erfaringer,” siger Naser Khader, der er hovedtaler ved foreningens stiftelse.  
 

Ernst & Young rådgiver om skat og social sikring i forbindelse med 
ind- og udstationering. 

 

Jyske Banks kunder flytter ud, bor i udlandet og skal måske tilbage 

til Danmark en dag. Vi kender de udfordringer, der også er ved at 

vende hjem. Dem vil vi gerne bidrage med at løse. 
 

ihi Bupa. I mere end 30 år har vi forsikret udstationerede over hele 

verden. Det er vigtigt at føle sig tryg, når man er udstationeret, og 
det er vigtigt at trives, når man igen vender tilbage til Danmark. 
Derfor støtter vi alle alle, initiativet Hjemvendte.dk 

 

Foreningen stiftes på Christiansborg onsdag den 26. August kl. 18.40 - kl. 21.00. 
Lokale 2-015 , 2. Sal.  For mere information,  

kontakt: Stifter, Kirsten T Hammarkvist på mobil 26 80 43 06. www.hjemvendte.dk 
- Journalister og fotografer er velkomne. 


